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ΕΝΤΥΠΟ: 500.1.03 

Σύντομο Προφίλ Ακαδημαϊκού Προσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Πανεπιστήμιο: Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών 

Επίθετο: Μενεγάκη 

Όνομα: Αγγελική 

Βαθμίδα: Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Σχολή: Κοινωνικών και εφαρμοσμένων οικονομικών 

Τμήμα: Διοίκησης, Οικονομίας, Επικοινωνίας Τουριστικών και Πολιτιστικών Μονάδων 

Επιστημονικό Πεδίο: * Οικονομικά 

* Εξειδίκευση 
 

Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα Τίτλος Διατριβής 

Διδακτορικό στα 
Οικονομικά 

2008 Παν/μιο Στέρλινγκ, Η.Β. Οικονομικών Η οικονομική αξιολόγηση, 
τιμολόγηση και προώθηση του 
ανακυκλωμένου νερού στην 
Κρήτη 

Μάστερ στα Οικονομικά & 
Χρηματο-οικονομικά 

1999 Παν/μιο Λιντς, Αγγλία Σχολή Οικονομίας και 
Εμπορίου 

Η σύγκριση των συνεταιριστικών 
τραπεζών στην Ελλάδα με τα 
credit unions στην Αγγγλία 

Πτυχίο Οικονομικών 1998 Παν/μιο Κρήτης Οικονομικών - 

Πτυχίο Τουρκολογίας 2011 Δημοκρίτειο Παν/μιο Θράκης Γλωσσών, Φιλολογιών και 
Πολιτισμού Παρευξεινίων 
Γλωσσών 

- 

 

Ιστορικό Εργοδότησης – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 
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Ιαν 2019 σήμερα Γεωπονικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών 

Αθήνα (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΦΙΣΣΑΣ) Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

Νοε 2017 Δεκ. 2018 ΑΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Άμφισσα Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια 

Ιαν 2002 Νοε 2017 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

Αθήνα (Περιφ. Υποκ/μα Κομοτηνής) Περιφερειακή 
Διευθύντρια 

 
 
 

Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων. Να καταχωρηθούν τα 
πέντε (5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 2019 FDI, Growth and Trade 
Partisan Conflict in the US: 
TVP BVAR Approach 
 

Yifei, Cai Empirical Economics  0 1-28 

2 2019 A Kalman Filter approach on 
the price elasticity of electricity 
for India in the period 1975-
2013,  
 

Tiwari, A. Energy  
 

183 385-
397 

3 2019 Convergence of Clean Energy 
Consumption – Panel Unit 
Root Test with Sharp and 
Smooth Breaks 
 

Yifei, Cai Environmental 
Science and Pollution 
Research  

26 (18) 18790-
18803 

4 2019  Corruption, climate and the 
energy-environment-growth 
nexus 
 

Arminen, Heli Energy Economics 80 621-
634 

5 2019 Fourier Quantile Unit Root 
Test on Clean Energy 
Consumption 
 

Yifei, Cai Energy Economics  78 324-
334 
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6 2018 Risk dimensions of a vertical 
Chinese expansion in the 
Greek tourism sector; Risks 
for the Chinese side 
 

Agiomirgianakis, G.M International Journal 
of Decision Sciences, 
Risk and 
Management 

8 (3) 158-
180 

7 2018 Economic aspects of cyclical 
implementation in Greek 
sustainable hospitality,  
 

--- International Journal 
of Tourism Policy 

8 (4) 271-
301 

8 2016 Towards a common standard- 
A reporting checklist for web-
based stated preference 
valuation  surveys & a critique 
for mode surveys 

Olsen, S.B. and 
Tsagarakis, K.P. 

Journal of Choice 
Modelling  

18 18-50 

9 2015 More indebted than we know? 
Informing fiscal policy with an 
ISEW index for Greece,  

Tsagarakis, K.P. Ecological Indicators 57 159-
163 

10 2012 Safety alerts reduce 
willingness to visit parks 
irrigated with recycled water,  
 

Tsagarakis, K.P, Siarapi, K. 
and Zacharopoulou, F. 

Journal of Risk 
Research 

0 
DOI:10
.1080/
13669
877.20
12.726
246 

1-12 

       

 

 

 

 

Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – 
(μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομη
νία 

Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην 
Έκθεση 

1      

2      

3      
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4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

* Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ. 
  

Ερευνητικά Projects. Να καταχωρηθούν τα πέντε (5)  πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος 
αρ. δέκα (10) 

 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση 
Από: 

Ρόλος στο Ερευνητικό 

Projects * 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

  
*Ρόλος στο Ερευνητικό Project: πχ Επιστημονικός Συντονιστής, Μέλος Ερευνητικής Ομάδας, Ερευνητής, Βοηθός Ερευνητής, άλλα. 

 
 

Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες  

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 
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1 04/2019-σήμερα Γεωπονικό 
Πανεπιστήμιο 
Αθηνών 

Μέλος Συμβουλίου Ενταξης του 
ΓΠΑ 

Διοίκηση καταργηθέντων τμημάτων 
ΑΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

2 04/2019-σήμερα Γεωπονικό 
Πανεπιστήμιο 
Αθηνών 

Αντιπρόεδρος τμήματος 
Περιφερεαικής και οικονομικής 
ανάπτυξης  του ΓΠΑ στην 
Αμφισσα 

Αντιπρόεδρος Τμήματος 

3 11/2018- 12/2019 ΑΤΕΙ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Πρόεδρος τμήματος Διοίκησης, 
Οικονομίας, Επικοινωνίας 
Τουριστικών και Πολιτιστικών 
Μονάδων 

Πρόεδρος Τμήματος 

4 2017-2018 Elsevier Επιμελήτρια έκδοσης Επιμελήθηκε το βιβλίο με τίτλο “The 
economics & econometrics of the 
energy-growth nexus”, Elsevier, 
Academic Press 

5 2016-σήμερα Elsevier Μέλος εκδοτικού συμβουλίου Περιοδικό «Ανανεώσιμη Ενέργεια» 
στην ELSEVIER (στο τμήμα 
οικονομίας και πολιτικής) 

 
 
 
 
 
 

Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε 
(5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1 2014 Βραβείο καλύτερου κριτή στο περιοδικό  l 
Renewable Energy το 2014 διαθέσιμο από: 
http://dx.doi.org/10.1016/j.renene.2015.02.029:  

ELSEVIER 

2 2015 Βραβείο καλύτερου κριτή στο περιοδικό  l 
Renewable Energy το 2015  

ELSEVIER 

3 2010 Η μονογραφία μου στο Energy Economics ανήκε 
στις δημοσιεύσεις με τις περισσότερες αναφορές 
το 2010 , 
http://www.journals.elsevier.com/energy-
economics/most-cited-articles/ 

ELSEVIER 

http://dx.doi.org/10.1016/j.renene.2015.02.029
http://www.journals.elsevier.com/energy-economics/most-cited-articles/
http://www.journals.elsevier.com/energy-economics/most-cited-articles/
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4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

  

Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα 
(10) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1 1994 Πρώτο βραβείο ακαδημαϊκής επίδοσης το έτος 
1994-1995 στο Τμήμα Οικονομικών του Παν/μίου 
Κρήτης  

Φοιτήτρια 

2 2007-2019 Έχω 50 δημοσιεύσεις στην Scopus Συγγραφέας/ Ερευνήτρια 

3 2007-2019 Έχω περισσότερες από 1100 αναφορές στην 
Scopus 

Συγγραφέας/ Ερευνήτρια 

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 

 

 

 

 


